
          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina doctor César Milstein". 
 

EX-2021-00340174- -UNC-M E# FCC 

 

CÓRDOBA, 30 de julio de 2021 

VISTO:  

El EX-2021-00340174- -UNC-ME#FCC por el cual el Secretario de 

Posgrado solicita se le conceda al alumno Eduardo Ricardo Pelosio, DNI N° 

13.961.841, la admisión definitiva en el Nivel III de la Carrera de Doctorado en 

Comunicación Social (Cohorte 2014). 

Y CONSIDERANDO: 

 Que por Resolución Decana Normalizadora N° 61/2017, se admite a los 

postulantes de la Carrera Doctorado en Comunicación Social Cohorte 2014 de 

forma Condicional en el Nivel III.  

Que el doctorando presenta los certificados emitidos por la Facultad de 

Lenguas acreditando haber aprobado los idiomas Portugués e Inglés, adjunto en el 

orden 5 y 6 respectivamente. 

Que por Acta N° 47 el Consejo Académico de Doctorado considera que el 

Doctorando Eduardo Ricardo Pelosio, DNI N° 13.961.841, ha cumplido con los 

requisitos solicitados oportunamente y se encuentra en condiciones de ser admitido 

definitivamente en el Nivel III de la carrera en cuestión .  

Que resulta necesario emitir la presente resolución concediéndole la 

Admisión Definitiva en Nivel III de la carrera de Doctorado en Comunicación Social.  

Por ello  

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Conceder la Admisión Definitiva al doctorando Eduardo Ricardo 

Pelosio, DNI N° 13.961.841,  en el Nivel III de la Carrera de Doctorado en 

Comunicación Social – Cohorte 2014-. 

 

 



          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina doctor César Milstein". 
 

ARTÍCULO 2°.- Protocolícese, comuníquese, notifíquese al interesado, dése copia. 

Gírese a la Secretaria de Posgrado. Oportunamente archívese.  

 

 

 

RESOLUCIÓN FCC Nº: 511 

                                             


